GEMEENTE

Fractie DUS Weert
t.a.v. mevrouw C. Beenders

Weert, 7 mei 2024

Onderwerp: Antwoorden op vragen over Raadsinformatiebrief RMO Midden-Limburg
Uw kenmerk: Mail d.d. 24 april 2024 aan griffie
Ons kenmerk: -

Geachte mevrouw Beenders,

Op 24 april 2024 heeft u diverse vragen gesteld over de Raadsinformatiebrief RMO Midden-Limburg.
In de commissievergadering, eveneens op 24 april 2024, heeft wethouder Steinbach een mondeling reactie gegeven op de gestelde vragen. Als toezegging (93698) is genoteerd dat de vragen eveneens schriftelijk worden afgedaan. Hieronder geven wij onze reactie.

Inleiding

Binnen het beleidsveld verkeer en vervoer vindt uitwisseling plaats van taken, bevoegdheden en middelen tussen Rijk, Provincie en Gemeenten. Dit in het kader van het VERDI-accoord (29 maart 1996). Dat in verband met de uitvoering van de zorgplicht van de Gemeenten op dit beleidsveld extra personele middelen door het Rijk aan Gemeenten opgenomen zijn in de algemene uitkering in het gemeentefonds.

De gemeente zet deze middelen in voor RMO Midden-Limburg omdat we deze middelen gecodrdineerd en gebundeld willen inzetten in de vorm van een Codrdinator Regionale Mobiliteit en noodzakelijke ondersteuning. Hiervoor is een samenwerkingsovereenkomst gesloten in 2021. Zoals in de presentatie onlangs aangegeven is het RMO Midden-Limburg onderdeel van (werkvelden)structuur van de SML M&I (Samenwerking Midden-Limburg werkveld Mobiliteit en Infrastructuur).

Vraag 1:
Welke budgetten bedoelt u concreet?

Antwoord vraag 1:
Het betreft hier het budget verkeersveiligheid (post 521152) voor een bedrag van €37.380 en voor €
54.579 uit het krediet meerjaren uitvoeringsprogramma mobiliteit 2021-2023.


Vraag 2:
Wat valt normaliter onder deze budgetten?

Antwoord vraag 2:
Voor het budget verkeersveiligheid vallen zaken zoals regionale samenwerkingen en onderzoekskosten. Het betreft hier terugkerende posten.

Vraag 3:
Vind u het argument dat er nog voldoende ruimte is binnen deze budgetten een valide argument?

Antwoord vraag 3:
Ja.

Vraag 4:
Waarom komt het RMO niet voor in de begroting 2024?

Antwoord vraag 4:

Het RMO komt voor in de begroting, onder de post zoals benoemd bij vraag 1. In de begroting wordt op taakveldniveau en programmaniveau gerapporteerd. Deze verfijning is niet zichtbaar in de begroting.

Vraag 5:
Waarom bent u niet met een regulier kredietvoorstel naar de raad gekomen?

Antwoord vraag 5:
Omdat het reeds onderdeel uitmaakt van de begroting.

Vraag 6:
Is de provincie op de hoogte van uw bijdrage aan de Regionale Mobiliteits opgave?

Antwoord vraag 6:
Ja.

Vraag 7:
Waarom draagt uw college bij in de financiering en niet de provincie, die immers over regionale mobiliteit gaat ?

Antwoord vraag 7:

In de tabel die is opgenomen in het jaarplan staat naast de financiering van de Midden-Limburgse gemeentes, tevens de cofinanciering van de Provincie en het Rijk vermeldt. De bijdrage vanuit Weert aan MLB is enkel bedoeld voor projecten / activiteiten binnen Weert.

Vraag 8:
Welke cofinanciering heeft u gevraagd aan de provincie?

Antwoord vraag 8:
De gemeente Weert heeft zelf geen cofinanciering aan de Provincie en het Rijk gevraagd. Dit is door het RMO Midden-Limburg gebeurd. In de tabel bij het jaarplan, vindt u de bedragen terug.

Vraag 9:
Hoe verhouden uw RMO plannen zich tot de provinciale plannen en welk overlap zit daarin?


Antwoord vraag 9:
Het programma is afgestemd en tot stand gekomen in overleg met de Provincie. Er is gekeken naar onze doelen / ambities als gemeente, doelen van de Provincie en de doelen van het Rijk. Het jaarplan is hierop geschreven. Daarop heeft het Rijk en de Provincie hun cofinanciering ingebracht.

Met vriendelijke groet,
oo

f

<—Anou

Teamleider Ruimte & Economie

